

ALTRI DEBITI	sez. e.s.a.		sez. regione toscana		sez. regione molise		sez. riordino fondiario		sez. servizi informativi		Totale consuntivo 2004	
	parziali	totali	parziali	totali	parziali	totali	parziali	totali	parziali	totali	parziali	totali
• Debiti w/ Ministero Politiche Agricole e Forestale, per: restituzione di quote di contributo su programmi di attività finanziati dallo stesso Ministero e riscossi in eccedenza: in linea capitale in linea interessi a tutto il 31.12.2004								0	170.491 118.614	289.105	170.491 118.614	289.105
• Anticipi da clienti MIPA Consorzio regionale Bio Evoluzione - BES INURAN Regione Sardegna Regione Calabria Regione Molise Twinning Polonia - Malta - Romania									40.611.519 115.132 452.123 80.000 169.540		40.611.519 115.132 452.123 80.000 169.540	
• Debito per mutuo Cassa Depositi e Prestiti								0	913.238	42.341.651	913.238	42.341.651
• Debiti w/ assegnatari		0	0	0	0	0	0	0			0	0
• Debiti w/ assegnatari per restituzione somme su c/o vincolati						775.629					775.629	
• Debiti w/ assegnatari per future rivendite						743.576					743.576	
• Debiti w/ assegnatari per somme accreditate ma di cui non si è individuata la relativa partita contabile						0					0	
• Debiti w/ assegnatari per incassi in sospeso a causa controversie legali						5.985.073					5.985.073	
• Debiti w/ assegnatari per somme da restituire (versate 2 volte o erroneamente versate)						19.012					19.012	
• Debiti w/ assegnatari per incassi in sospeso in attesa attribuzione conto						331.760					331.760	
• Debiti w/ diversi per atti di vendita stipulati nel 2003 ma liquidati nel 2004						271.170					271.170	
• Debiti w/ Consorzi di bonifica per terreni rientrati						251					251	
• Debiti w/ Consorzi di bonifica per terreni rientrati (cartelle esattoriali)						516.615	8.642.085				516.615	8.642.085
• Regione Basilicata	1.114	1.114									1.114	
• Regione Molise											0	
• Regione Toscana ns. apporto patrimonio pari al 50%						0					0	
• Debiti w/ Soc. SGFA								6.669.045	6.669.045	6.669.045	6.669.045	6.670.159
• IVA pro-quota costi fra sezionali su FR						8.757					8.757	
• IVA pagata da diversi da restituire						2.032	10.789				2.032	10.789
• Debiti per depositi cauzionali - per affitto ns. locali di Via Fabio Massimo								6.972	6.972	6.972	6.972	
• Debiti w/ personale trasferito ad altre ammi.ni compreso TFR maturato								198.343	198.343	198.343	198.343	
• Debiti w/ diversi verso personale per bilancio apertura ex cassa						309.291					309.291	
• Debiti w/ diversi per personale comandato											0	
• Debiti w/ INPS-INAIL - per lavoro autonomo						5.679	314.370	46.326			52.005	
• Debiti w/ INPS-INAIL - INPDAP - personale											0	
• Debiti per trattenute sindacali e cessioni del quinto								43.093			43.093	
• Debiti w/ personale dipendente (buoni pasto, trasferte e transazioni)								2.191	91.610		2.191	611.895
• Debiti diversi: Bilancio di apertura ex cassa (da radiare)						6.700	6.700				6.700	6.700
• Debiti a personale dipendente per la realizzazione dei programmi gemellaggio Twinning								109.443			109.443	
• Debiti w/ esperti per la realizzazione dei programmi gemellaggio Twinning								19.155	120.538		19.155	120.538
• Debiti per causali minori						15.288	15.288	11.472			26.760	26.760
TOTALE		1.114	TOTALE	0	TOTALE	0	TOTALE	8.989.932	TOTALE	49.736.698	TOTALE	50.727.842

E. RATEI E RISCONTI**Euro 0****(Euro 0)****F. CONTI D'ORDINE****In tale voce si comprendono:****1. Beni di terzi presso di noi****Euro 203.992****(Euro 203.992)**

La voce accoglie il valore dei beni di proprietà del MIPAF e della Regione Sicilia attualmente presso l'ISMEA per il funzionamento dei servizi previsti dalle Convenzioni stipulate con dette Amministrazioni.

2. Debiti per residui canoni leasing**Euro 13.914****(Euro 41.953)**

Trattasi del debito residuo relativo al contratto stipulato con la Soc. Teleleasing per la locazione finanziaria del centralino telefonico dell'ISMEA.

3. Delibere assunte v/assegnatari per finanziamenti**Euro 0****4. Atti di assegnazione in corso****Euro 96.258.962****5. Fidejussioni emesse****Euro 16.627.676****6. Mutui relativi all'art. 59 del DPR n. 509/79****Euro 634.405**

La Gestione Finanziaria

La tavola del rendiconto finanziario evidenzia come la gestione finanziaria dell'anno si sia alimentata attraverso il ricorso al capitale proprio e a quello di terzi, nonché come dall'indebitamento finanziario netto iniziale si passi ai valori rilevati alla chiusura dell'esercizio. Il flusso monetario netto del periodo, pari a Euro 25.775.488 è stato generato come di seguito specificato, in migliaia di Euro:

- flusso monetario netto derivante da attività di esercizio è pari a Euro - 29.412.147, a fronte di Euro -30.498.336 dell'esercizio 2003. Ciò è determinato dalla variazione del capitale d'esercizio che nel 2004 si attesta a Euro -56.458.792 determinando una variazione in negativo rispetto all'anno 2003 di Euro 9.481.564;
- flusso monetario netto utilizzato per attività di investimento in immobilizzazioni, pari a Euro -1.651.474 contro Euro -7.767.163 dell'esercizio 2003;
- flusso monetario da movimento di patrimonio netto, pari a Euro 5.288.133.

Il flusso monetario netto del periodo pari a Euro 25.775.488 sommato algebricamente alla disponibilità finanziaria esistente al 1 gennaio 2004 pari a Euro 74.298.783, porta alla data di chiusura dell'esercizio 2004, ad una disponibilità finanziaria netta di Euro 48.523.295.

La Corte rileva come l'equilibrio finanziario, sempre presente nell'attività dell'Ente, emerge dalla dinamica positiva dei flussi di cassa e dal flusso monetario da attività di esercizio, in particolare l'utile di esercizio, che, come descritto nella gestione patrimoniale, rappresenta una fonte interna di finanziamento di natura commerciale.

Nella tabella sulla gestione finanziaria viene riportato il relativo andamento.

La Gestione finanziaria: rendiconto finanziario

Descrizione	Consuntivo AL 31.12.2004	Consuntivo AL 31.12.2003
A - Indebitamento finanziario netto all'inizio dell'esercizio	74.298.783	102.244.971
B - Flusso monetario da attività di esercizio:		
- utile (perdita) dell'esercizio	26.250.623	16.402.523
- ammortamenti immobilizzazioni materiali	294.337	346.367
- ammortamenti immobilizzazioni immateriali	319.717	405.698
- altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
- variazioni del capitale d'esercizio	(56.458.792)	(46.977.228)
- accantonamento al fondo per TFR	456.004	509.372
- utilizzo del fondo per TFR	(274.036)	(1.185.068)
	(29.412.147)	(30.498.336)
C - Flusso monetario da attività di investimento in immobilizzazioni		
- acquisizione di immobilizzazioni immateriali	(248.123)	(555.378)
- acquisizione di immobilizzazioni materiali	(214.079)	(194.060)
- aumento di immobilizzazioni finanziarie	(1.189.272)	(7.017.725)
	(1.651.474)	(7.767.163)
D - Flusso monetario da movimento di patrimonio netto (compreso utilizzo riserve)	5.288.133	10.319.311
E - Flusso monetario netto del periodo (B+C+D)	(25.775.488)	(27.946.188)
F - Indebitamento finanziario netto finale a breve termine alla chiusura dell'esercizio (A - E)	48.523.295	74.298.783

6 Fondo di Riassicurazione

Pag. 1

CONTO ECONOMICO		Valori dell'esercizio	Valori dell'esercizio precedente	
I. CONTO TECNICO DEI RAMI DANNI				
DOTAZIONE ANNUALE (L. 178/2002 comma 4-sexies)		10.000.000		10.000.000
1 PREMI DI COMPETENZA, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE				
a) premi lordi contabilizzati	1 690.273		111 0	
b) (-) premi ceduti in riassicurazione	2		112 0	
c) Variazione dell'importo lordo della riserva premi	3		113 0	
d) Variazione della riserva premi a carico dei riassicuratori	4	5 690.273	114 0	115 0
3 ALTRI PROVENTI TECNICI AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE	7			117 0
4 ONERI RELATIVI AI SINISTRI AL NETTO DEI RECUPERI E DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE				
a) Importi pagati				
aa) Importo lordo	8 477.679		118 0	
bb) (-) quote a carico dei riassicuratori	9	10	119 0	120 0
b) Variazione dei recuperi al netto delle quote a carico dei riassicuratori				
aa) Importo lordo	11		121 0	
bb) (-) quote a carico dei riassicuratori	12	13	122 0	123 0
c) Variazione della riserva sinistri				
aa) Importo lordo	14		124	
bb) (-) quote a carico dei riassicuratori	15	16	125 0	126 0
5. VARIAZIONE DELLE ALTRE RISERVE TECNICHE AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE		18		128 0
6 RISTORNI E PARTECIPAZIONI AGLI UTILI, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE		19		129 0
7 SPESE DI GESTIONE				
a) Provvigioni di acquisizione	20		130 0	
b) Altre spese di acquisizione	21		131 0	
c) Variazione delle provvigioni e delle altre spese di acquisizione da ammortizzare	22		132 0	
d) Provvigioni di incasso	23		133 0	
e) Altre spese di amministrazione	24 305.681		134 0	
f) (-) Provvigioni e partecipazioni agli utili ricevute dai riassicuratori	25	26 305.681	135 0	136 0
8. ALTRI ONERI TECNICI, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE		27		137 0
RISULTATO TECNICO ANTE RISERVA DI STABILIZZAZIONE		9.906.913		0
9 VARIAZIONE DELLA RISERVA DI STABILIZZAZIONE		28 1.981.383		138 0
10 RISULTATO DEL CONTO TECNICO DEI RAMI DANNI (voce III 1)		29 7.925.530		139 10.000.000

Il Fondo di Riassicurazione ha iniziato la sua attività sottoscrittiva nel 2004 stipulando 10 trattati di riassicurazione in conformità alle tipologie previste dal Decreto ministeriale del 7 febbraio 2003 – Piano Riassicurativo Agricolo Annuale.

Il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2004 è stato redatto secondo gli schemi e le modalità previste per le compagnie di assicurazione dal D. Lgs. 26 maggio 1997 n. 173, dal Provvedimento ISVAP n. 735 del 1 dicembre 1997.

La gestione economica del Fondo di riassicurazione chiude con un utile d'esercizio pari ad € 10.971.250 con un incremento rispetto all'esercizio precedente di € 901.168. In sintesi:

- Dotazione annuale 2004 (legge. n. 178/2002 comma 4-sexies) € 10.000.000
- Premi di competenza (netto cessioni di retrocessione) 690.273
- Sinistri di competenza (netto cessioni di retrocessione) 477.679
- Spese di Gestione 305.681
- Risultato tecnico ante riserva di stabilizzazione 9.906.913

• Variazione riserva di stabilizzazione	1.981.383
• Risultato netto del conto tecnico	7.925.530

La voce Dotazione annuale accoglie il finanziamento del Fondo stabilito con l'articolo 13, comma 4-sexies, della legge 178/2002.

Le voci premi e sinistri accolgono, rispettivamente, i premi e i sinistri contabilizzati secondo il criterio della competenza di esercizio.

La voce costi di gestione comprende i costi sostenuti da SGFA s.r.l. per gestione dell'attività istituzionale del Fondo, nei limiti previsti dalla comunicazione del MIPAF del 30 ottobre 2003 prot. 1418, in misura forfetaria del 25% dei premi lordi contabilizzati - € 172.568. Comprende, altresì, le spese relative ai costi diretti - € 3.216 - e ai costi del personale - pari a € 129.897.

La voce Variazione della riserva di stabilizzazione comprende la variazione rispetto all'esercizio precedente della riserva di stabilizzazione, che come disposto dall'articolo 4, comma 2, del D.M. del MIPAF 7 novembre 2002, è calcolata in misura non superiore al 20% del risultato tecnico.

CONTO ECONOMICO

		Valori dell'esercizio		Valori dell'esercizio precedente	
III. CONTO NON TECNICO					
1.	RISULTATO DEL CONTO TECNICO DEI RAMI DANNI (Voce I. 10)	81	7.925.530		191 10.000.000
3.	PROVENTI DA INVESTIMENTI DEI RAMI DANNI:				
a)	Proventi derivanti da azioni e quote	83		193	0
b)	Proventi derivanti da altri investimenti:				
aa)	da terreni e fabbricati	85		195	0
bb)	da altri investimenti	86 516.526	87 516.526	196 96.403	197 96.403
c)	Riprese di rettifiche di valore sugli investimenti	89		199	0
d)	Profitti sul realizzo di investimenti	90		200	0
		92	516.526		202 96.403
5.	ONERI PATRIMONIALI E FINANZIARI:				
a)	Oneri di gestione degli investimenti e interessi passivi	94 139.851		204	26.321
b)	Rettifiche di valore sugli investimenti	95		205	0
c)	Perdite sul realizzo di investimenti	96		206	0
		97	139.851		207 26.321
7.	ALTRI PROVENTI	99	2.669.045		209 0
8.	ALTRI ONERI	100			210 0
9.	RISULTATO DELL' ATTIVITA' ORDINARIA	101	10.971.250		211 10.070.082
10.	PROVENTI STRAORDINARI	102			212 0
11.	ONERI STRAORDINARI	103			213 0
12.	RISULTATO DELLA ATTIVITA' STRAORDINARIA	104			214 0
13.	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	105	10.971.250		215 10.070.082
14.	IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	106			216 0
15.	UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	107	10.971.250		217 10.070.082

Il Conto non tecnico riporta:

- alla voce proventi € 516.526 relativi ad interessi lordi bancari;
- alla voce Oneri di gestione € 139.851 relativi ad oneri bancari e imposte sugli interessi attivi bancari;
- alla voce Altri proventi € 2.669.045 riguardanti ulteriori fondi stanziati con D.M. 102034 per l'attività del Fondo per l'esercizio 2004.

Il risultato economico d'esercizio è pari ad € 10.971.250 così distribuito:

- risultato del Conto tecnico € 7.925.530
- risultato del Conto non tecnico € 3.045.720

Come già evidenziato, la gestione del Fondo di Riassicurazione è stata affidata alla Società Gestione Fondi per l'Agroalimentare (SGFA) s.r.l., società operativa integralmente partecipata e controllata dall'Ismea.

Alla luce dei risultati assicurativi della Campagna 2004, si può affermare che il mercato, sia da parte dell'offerta, sia della domanda, abbia recepito i nuovi strumenti in materia di gestione del rischio e accolto positivamente le opportunità offerte dalle recenti innovazioni normative.

Degli elementi positivi si evidenzia l'aumento dei volumi assicurativi (in termini di valore assicurato, quantità e superficie), l'ampliamento delle tipologie di polizza offerte e la complessiva riduzione dei costi assicurativi a carico delle imprese. Ciò evidenzia un maggiore ricorso alla copertura assicurativa da parte degli agricoltori.

Si riportano di seguito i prospetti dello stato patrimoniale.

Nota integrativa - Allegato 1

Esercizio

STATO PATRIMONIALE - GESTIONE DANNI

				Valori dell'esercizio		Valori dell'esercizio precedente		
B ATTIVITÀ IMMATERIALI								
	3 Costi di impianto e di ampliamento	7				187		
	5 Altri costi pluriennali	9			10	189		190
C INVESTIMENTI								
I								
- Terreni e fabbricati								
	1 Immobili destinati all'esercizio dell'impresa	11				191		
	2 Immobili ad uso di terzi	12				192		
	3 Altri immobili	13				193		
	4 Altri diritti reali	14				194		
	5 Immobilizzazioni in corso e acconti	15		16		195	196	
II								
- Investimenti finanziari								
	1 Azioni e quote					#		
	a) Azioni quotate	36				#		
	b) Azioni non quotate	37				#		
	c) Quote	38	39			# 219		
	2 Quote di fondi comuni di investimento		40			220		
	3 Obbligazioni e altri titoli a reddito fisso							
	a) quotati	41				#		
	b) non quotati	42				#		
	c) obbligazioni convertibili	43	44			# 224		
	4 Finanziamenti							
	a) prestiti con garanzie reali	45				#		
	c) altri prestiti	47	48			# 228		
	5 Quote in investimenti comuni		49			229		
	6 Depositi presso enti creditizi		50			230		
	7 Investimenti finanziari diversi		51	52	54	231	232	234
D RISERVE TECNICHE A CARICO DEI RIASSICURATORI								
I - RAMI DANNI								
	1 Riserva premi		58			238		
	2 Riserva sinistri		59			239		
	3 Riserva per partecipazione ad utili e ristorni		60			240		
	4 Altre riserve tecniche		61		62	241		242
da riportare						da riportare		

STATO PATRIMONIALE
ATTIVO

		Valori dell'esercizio				Valori dell'esercizio precedente				
		riporto				riporto				
E	CREDITI									
II	- Crediti derivanti da operazioni di riassicurazione, nei confronti di									
	1. Compagnie di assicurazione e riassicurazione	78	668.505			258				
III	- Altri crediti			81	6.669.045		261	10.000.000	262	10.000.000
F	ALTRI ELEMENTI DELL'ATTIVO									
I	- Attivi materiali e scorte									
	1. Mobili, macchine d'ufficio e mezzi di trasporto interno	83				263				
	2. Beni mobili iscritti in pubblici registri	84				264				
	3. Impianti e attrezzature	85				265				
	4. Scorte e beni diversi	86		87		266	267			
II	- Disponibilità liquide									
	1. Depositi bancari e c/c postali	88	26.468.569			268	10.070.082			
	2. Assegni e consistenza di cassa	89		90	26.468.569	269	270	10.070.082		
IV	- Altre attività									
	1. Conti transitori attivi di riassicurazione	92				272				
	2. Attività diverse	93		94		273	274	275	10.070.082	
G	RATEI E RISCONTI									
	1. Per interessi			96			276			
	2. Per canoni di locazione			97			277			
	3. Altri ratei e risconti			98			278	3.216	279	3.216
TOTALE ATTIVO					100	33.806.119			280	20.073.298

STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO				Valori dell'esercizio		Valori dell'esercizio precedente	
A PATRIMONIO NETTO							
I	- Capitale sociale sottoscritto o fondo equivalente	101	10.000.000			281	10.000.000
VII	- Altre riserve	107				287	
VIII	- Utili (perdite) portati e nuovo	108	10.070.082			288	
IX	- Utile (perdita) dell'esercizio	109	10.871.250	110	31.041.332	289	10.070.082
						290	20.070.082
C RISERVE TECNICHE							
I	- RAMI DANNI						
	1. Riserve premi	112				292	
	2. Riserve sinistri	113				293	
	3. Riserve per partecipazione agli utili e ristorni	114				294	
	4. Altre riserve tecniche	115				295	
	5. Riserva di stabilizzazione	116	1.981.303	117	1.981.303	296	
							297
E FONDI PER RISCHI E ONERI							
1	Fondi per trattamenti di quiescenza ed obblighi simili	128				308	
2	Fondi per imposte	129				309	
3	Altri accantonamenti	130		131		310	311
F DEPOSITI RICEVUTI DA RASSICURATORI					132		312
G DEBITI E ALTRE PASSIVITA'							
I	- Debiti derivanti da operazioni di riassicurazione						
	1. Consegne di esecuzione e riassicurazione	138	477.679	140	477.679	318	320
II	- Prestiti obbligazionari			141			321
IV	- Debiti verso banche e istituti finanziari			142	42		322
V	- Debiti con garanzie reali			143			323
VI	- Prestiti diversi e altri debiti finanziari			144			324
VII	- Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato			145			325
VIII	- Altri debiti						
	2. Per oneri tributari diversi	147				327	
	3. Verso enti assistenziali e previdenziali	148				328	
	4. Debiti diversi	149	305.683	150	305.683	329	3.218
							3.218
IX	- Altre passività						
	1. Conti transitori passivi di riassicurazione	151				331	
	2. Provvigioni per premi in corso di riscossione	152				332	
	3. Passività diverse	153		154		333	334
					783.404		335
							3.218
H RATEI E RISCONTI							
	1. Per interessi	156				336	
	2. Per canoni di locazione	157				337	
	3. Altri ratei e risconti	158		159		338	339
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO					180	33.806.119	340
							20.073.298

Non vi sono valori relativi all'esercizio precedente, atteso che l'attività si è avviata nel 2004.

7 Sezione Speciale del Fondo Interbancario di Garanzia

Per quanto riguarda la Sezione Speciale del Fondo di Garanzia Interbancario, si è provveduto a gestire l'ordinarietà e a liquidare, sulla base delle relative sentenze, le spese connesse ai contenziosi.

I conti d'ordine hanno assorbito ogni liquidità.

Per l'operatività della Sezione Speciale del Fondo di Garanzia Interbancario si è in attesa della decisione comunitaria di approvazione del regime di aiuto (n. 449/2003) notificato con nota del MIPAF del 23 settembre 2004.

Nell'allegato prospetto di bilancio non vengono indicate le voci che non hanno avuto movimentazioni.

SEZ. SPECIALE DEL FONDO INTERBANCARIO DI GARANZIA

Bilancio al 31/12/2004

Stato patrimoniale attivo**31.12.2004 31.12.2003****B) Immobilizzazioni**

<i>I. Immateriali</i>	29.084	16.171
-----------------------	--------	--------

- (Ammortamenti)	18.731	
------------------	--------	--

	10.353	16.171
--	--------	--------

III. Finanziarie

- Crediti per adempimenti fidejussori ex L.	160.566	160.566
---	---------	---------

153/75

- Crediti per adempimenti fidejussori ex L.	710.645	710.645
---	---------	---------

194/84

	871.211	871.211
--	---------	---------

Totale Immobilizzazioni**881.564 887.382****C) Attivo circolante***II. Crediti*

- v/ banche per trattenute L.	75	75
-------------------------------	----	----

153/75

- v/erario per maggiori imposte	91.303	91.710
---------------------------------	--------	--------

- v/erario per interessi su crediti imposta	108.507	108.507
---	---------	---------

- crediti vari	497	841
----------------	-----	-----

	200.382	201.133
--	---------	---------

<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
- depositi bancari	72.460	57.169
- Tesoreria	27.903.563	27.793.245
- Cassa	209	156
	27.976.232	27.850.570
Totale attivo circolante	28.176.614	28.051.703
TOTALE ATTIVO	29.058.178	28.939.085
Stato patrimoniale passivo	31.12.2004	31.12.2003
A) Patrimonio netto		
<i>VII. Fondo concessione fidejussioni</i>	24.729.417	24.898.138
.1.1.1.1.1 VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	(3.288)	
<i>IX. Utile d'esercizio</i>	262.158	
<i>IX. Perdita d'esercizio</i>	()	(168.720)
Totale patrimonio netto	24.988.287	24.729.418
B) Fondi per rischi e oneri	4.051.050	4.051.050
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		
D) Debiti		
- V/fornitori	1.118	53.262
- Debiti tributari	17.573	

- Debito Inail	150	18
- Altri debiti		105.337
	18.841	158.617
Totale passivo	29.058.178	28.939.085
Conti d'ordine	31.12.2004	31.12.2003
2) Sistema improprio degli impegni	1.401.114	
		1.401.114
3) Sistema improprio dei rischi	35.759.936	37.126.783
	37.161.050	37.126.783
Conto economico	31.12.2004	31.12.2003
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		12
7) Per servizi	16.035	149.204
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.749	5.817
	3.749	5.817
14) Oneri diversi di gestione	47	20.861
Totale costi della produzione	19.831	175.894

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(19.831)	(175.894)
--	----------	-----------

C) Proventi e oneri finanziari*16) Altri proventi finanziari:***D) Proventi diversi dai precedenti:**

- altri	411.181	5.142
---------	---------	-------

411.181	5.142
---------	-------

411.181	5.142
---------	-------

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- altri	70
---------	----

70

Totale proventi e oneri finanziari

411.111	5.142
----------------	--------------

E) Proventi e oneri straordinari*20) Proventi:*

- plusvalenze da alienazioni

- varie	1	2.032
---------	---	-------

1	2.032
---	-------

Totale delle partite straordinarie

1	2.032
----------	--------------

Risultato prima delle imposte (A-

391.281	(168.720)
---------	-----------

B±C±D±E)*22) Imposte sul reddito dell'esercizio,**correnti, differite**e anticipate*

a) Imposte correnti	129.123
---------------------	---------

		129.123
23) Utile (Perdita) dell'esercizio	262.158	(168.720)